
UCHWAŁA NR LX/431/2024  
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

w sprawie  likwidacji Szkoły Podstawowej w Turzu 

Na podstawie art. 89 ust. 1 i 3 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.) 
oraz art. 18 ust 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) po uzyskaniu pozytywnej 
opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2024 roku likwiduje się Szkołę Podstawową w Turzu. 

§ 2. 1. Uczniom zlikwidowanej szkoły zapewnia się możliwość kontynuowania 
nauki w Szkole Podstawowej w Poświętnem wchodzącej w skład Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Poświętnem. 

2. Dzieciom uczęszczającym do oddziału przedszkolnego zapewnia się 
możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego w Przedszkolu w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Poświętnem. 

§ 3. Dokumentację zlikwidowanej szkoły przejmuje organ prowadzący, 
z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauki, którą należy przekazać 
Mazowieckiemu Kuratorowi Oświaty. 

§ 4. Majątek likwidowanej jednostki pozostaje własnością Gminy Poświętne. 

§ 5. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje Gmina 
Poświętne. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Orych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8EBE5E0-F6CB-4065-8B1D-5F6D3333D712. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR LX/431/2024  
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

w sprawie  likwidacji Szkoły Podstawowej w Turzu 

Zgodnie z art. 89 ustawy Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900) szkoła 
publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ 
prowadzący, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania 
nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący 
zobowiązany jest najpóźniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, 
zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora 
oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej 
do prowadzenia szkół danego typu. Szkoła może być zlikwidowana po uzyskaniu 
pozytywnej opinii kuratora oświaty. 

Gmina Poświętne, rozpoczynając procedurę likwidacji Szkoły Podstawowej 
w Turzu, spełniła wymagania art. 89 ustawy Prawo Oświatowe, poprzez: 

1.Podjęcie uchwały Nr LVI/397/2023 Rady Gminy Poświętne z dnia 
30 października 2023 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej 
w Turzu. 

2.Przesłanie do sołtysów miejscowości Turze, Rojków i Stróżki oraz do 
Dyrektora Szkoły Podstawowej w Turzu pism z prośbą o umieszczenie na tablicy 
ogłoszeń w w/w sołectwach oraz na drzwiach Szkoły Podstawowej w Turzu 
informacji o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Turzu wraz z treścią 
podjętej uchwały. 

3.Zawiadomienie o podjętym zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Turzu 
– pismo znak Ośw.0123.7.2023 z dnia 16 listopada 2023r. przesłane do 
Kuratorium Oświaty w Warszawie za pośrednictwem EPUAP w dniu 17 listopada 
2023 r. 

4.Złożenie wniosku o wydanie opinii kuratora oświaty w sprawie zamiaru 
likwidacji Szkoły Podstawowej w Turzu – pismo znak Ośw.0123.7.2023 z dnia 
16 listopada 2023r. wraz z wymaganymi dokumentami przesłane za 
pośrednictwem EPUAP w dniu 17 listopada 2023 r. 

5.Złożenie wniosku o wydanie opinii Związków Nauczycielstwa Polskiego– 
pismo znak Ośw.0123.8.2023 z dnia 21 listopada 2023 r. dostarczone do Pani 
Katarzyny Kadzidłowskiej – Prezesa Oddziału ZNP w Wołominie w dniu 
27 listopada 2023r. 

6.Uzyskanie pozytywnej opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty w sprawie 
zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Turzu. Mazowiecki Kurator Oświaty 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8EBE5E0-F6CB-4065-8B1D-5F6D3333D712. Podpisany Strona 1



postanowieniem z dnia 08 grudnia 2023 r. pozytywnie zaopiniował zamiar 
likwidacji Szkoły Podstawowej w Turzu z dniem 31 sierpnia 2024 r. – pismo 
KOG.542.188.2023.GM z dnia 08.12.2023r. 

7.Uzyskanie pozytywnej opinii Uchwały nr LVI/397/2023 Rady Gminy 
Poświętne z dnia 30 października 2023 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Turzu przez Zarząd Oddziału Powiatowego ZNP w Wołominie – 
pismo znak Z/o ZNP/076/004.2/2023 z dnia 30 listopada 2023r. 

Uwzględniając likwidację Szkoły Podstawowej w Turzu, organ prowadzący jest 
zobowiązany do ponownego ustalenia planu sieci publicznych szkół oraz 
określenia granic obwodów tych szkół. 

Podejmując niniejszą uchwałę organ prowadzący wypełnił wszelkie obowiązki 
i spełnił kryteria określone w obowiązujących przepisach dotyczących likwidacji 
szkoły. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8EBE5E0-F6CB-4065-8B1D-5F6D3333D712. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LX/431/2024  
Data dokumentu 2024-02-12 
Organ wydający Rada Gminy Poświętne 
Przedmiot regulacji w sprawie  likwidacji Szkoły Podstawowej w Turzu 
Identyfikator 
dokumentu 

F8EBE5E0-F6CB-4065-8B1D-5F6D3333D712 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1867527143 
Numer seryjny 2D5B187913CCA67F8078BF37CE20201C 
Osoba podpisująca Andrzej Orych\; Gmina Poświętne 
Instytucja Gmina Poświętne 
Miejscowość Poświętne 
Województwo mazowieckie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 12.02.2024 14:34:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8EBE5E0-F6CB-4065-8B1D-5F6D3333D712. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LX/431/2024  RADY GMINY POŚWIĘTNE z dnia 12 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


